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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: معوقه های دولت به تامین 
اجتماعی در بودجه ۱۴۰۰ تامین 
اعتبارشده تا هیچ کس در نوبت 
دریافت استفاده خدمات بیمه ای 
سازمان تامین اجتماعی قرار نگیرد 
و بیمه افراد بی وقفه ادامه یابد. 
محمد شریعتمداری اظهارداشت: 
سال گــذشته در ۹ استـان در امر 
توانمنــدسازی زنان ســرپرست 
خانــوار قدم هــایی بــرداشــتیم 
و ۶ هــزار میــلیارد تومــان منابع 
از طریـق تسهیــل گــر که جهاد 
دانشگاهی بود در اختیار استان ها 
قــرارداده شد تا کمــک کننــد. 
وی تاکید کرد: در سال ۱۴۰۰  
معوقه هایی که دولت در این زمینه 
دارد با توجه به تامین اعتبار ما 
به التفاوت ۸۹ هزار میلیارد تومان 
تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برطرف 
خواهد شد تا هیچ کس در نوبت و 
پشت نوبت دریافت استفاده از این 
نوع خدمات بیمه ای سازمان تامین 
اجتماعی قرار نگیرد و بیمه افراد 

بدون وقفه استمرار یابد.

یـادداشــت

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

9900000 10000000 سکه تمام بهار قد    یم

10000000 10080000 سکه تصویر امام

5500000 5600000 سکه نیم بهار

3500000 3600000 سکه ربع بهار

1900000 2000000 سکه یک گرمی

900258 1006967 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-7707/85 -0/64 كل

-2005/35 -0/64 قیمت

-4840/40 -0/55 بازار اول

-18354/66 -0/75 بازار د    وم

-7108/08 -0/67 صنعت

-395/54 -0/65 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5045 5070 یورو اروپا

5497 5846 پوند     انگلیس

2890 3379 د    لار كاناد    ا

2886 3260 د    لار استرالیا

501 508 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 122410000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 153100000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420863000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750863000 )IE( 5 چری تیگو

بنــگــاه

خبــر
 تا ۲۰ سال آینده 

مشکل مسکن داریم
یــک کارشنــاس بازار مسکن با بیان اینکه اگر برنامه 
بزرگ برای احداث سالانه ۱.۲ میلیون واحد نداشته 
باشیم رشد قیمت مسکن تا ۲۰ سال آینده ادامه پیدا 
می کند، گفت: تصور اینکه ۲.۶ میلیون مسکن خالی 
داریم و با اعمال مالیات وارد بازار مصرف می شود، توهمی 
بیش نیست و زمانی می توانیم طرح های مالیاتی بدهیم 
که سهم مسکن در سبد خانوار به ۸ درصد برسد. بیت ا... 
ستاریان اظهارکرد: طرح راه اندازی سامانه املاک و 
اسکان از نظر جمع آوری اطلاعات و در اختیارگذاشتن 
برنامه ریزان و تحلیل گران، مناسب است. خیلی از 
کشورهای دنیا هم از این امکان برخوردارند. این داده ها 
می تواند به آنالیز بهتر شرایط بخش مسکن کمک کند 
که مفید و قابل تقدیر است. اما ورود خانه های خالی به 
بازار مصرف از طریق جریمه های مالیاتی هرگز محقق 
نخواهد شد. وی افزود: سال ۱۳۹۵ مشخص شد که 
حدود ۲.۶ میلیون واحد مسکونی خالی در کشور داریم. 
از این تعداد تقریبا ۱.۹ میلیون واحد، ضریب خانه های 
ذخیره است که بین ۵ تا ۸ درصد کل واحدهای موجود 
را شامل می شود. هر جای دنیا را در نظر بگیرید و مطالعه 
کنید این مقدار خانه خالی را دارند. بین ۵ تا ۸ درصد واحد 
خالی از سکنه از ملزومات جامعه است؛ زیرا برای هر نوع 
جابه جایی و فرصت فروش باید باشد و به شدت هم متغیر 
است. حدود ۹۰ درصد اینها دو سه بار در سال با تغییر 
ساکن مواجه می شوند. یعنی واحد دارای سکنه تبدیل 
به خانه خالی دیگری می شود و خانه خالی، پر می شود. 
این کارشناس بازار مسکن، تعداد واحدهای مسکونی 
خالی کشور را حدود ۷۰۰ هزار تخمین زد و تصریح کرد: 
بعداز سال ۱۳۹۴ که برجام امضا شد با یک رکود طولانی 
در بخش مسکن مواجه شدیم. یکباره تمام پروژه هایی که 
بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند با شتاب و 
سرعت به بازار عرضه شدند؛ با این تصور که سال ۱۳۹۵ با 
رونق بخش مسکن مواجه می شویم. یکدفعه حدود ۷۰۰ 
هزار واحد در سال ۱۳۹۵ وارد بازار شد که تا پایان سال 
۱۳۹۶ همه اش به فروش رسید. لذا معتقدم هم اکنون 
۲.۶ میلیون واحد خالی نداریم. ستاریان با بیان اینکه 
حل مشکلات بازار مسکن از طریق خانه های خالی، جنبه 
تبلیغاتی و فرافکنی دارد، افزود: وقتی بیان می کنند تعداد 
خانوارها با تعداد واحدهای مسکونی، مساوی است یعنی 
واحد خالی نداریم. با این جمله داریم این حرف را می زنیم 
که در سبد خانوار ما سهم مسکن ۱۰ تا ۱۵ درصد شده، 
رشد حاشیه نشینی و اسکان غیررسمی به صفر رسیده و 
سهم مسکن در سبد خانوار به ۸ درصد رسیده است. یعنی 
یک کارمند با ۴۵ دقیقه کار روزانه می تواند اجاره خانه اش 
را بپردازد. حاشیه شهرها نیز تا یکسال دیگر تخلیه می شود. 
سوال این است که کدامیک از این اتفاقات در کشور ایران 
افتاده که ما مدعی هستیم خانه خالی داریم؟ ستاریان 
با بیان اینکه ممکن است ۴۰ تا ۵۰ هزار واحد مسکونی 
با طرح مالیات بر خانه های خالی وارد بازار شود؛ گفت: 
واحدهای خالی عمدتا از نوع لوکس یا ویلا هستند. کسانی 
که از اجاره خانه خود صرفنظر می کنند آنقدر پول دارند 
که مالیات دولت را هم می پردازند. وی تاکید کرد: حداقل 
تا ۲۰ سال آینده بازار مسکن با مقدار رشد کنونی حرکت 
می کند مگر اینکه یک طرح بزرگ برای آن بنویسیم و 
برنامه را بر تولید ۱.۲ میلیون واحد مسکونی قرار دهیم و 
از آن حمایت کنیم. به گفته ستاریان، هم اکنون حدود ۱۲ 
میلیون نفر یعنی حدود ۴ میلیون خانوار در حاشیه شهرها 
زندگی می کنند. کسری مسکن باعث حاشیه نشینی شده 
است. پس ما آنقدر مسکن در اختیار نداریم که بخواهیم 

وارد بازار مصرف کنیم.

عبور تولید کاتد مس از برنامه 
آرمان ملی: طبــق اعــلام مدیـر امور برنامه ریزی 
و نظارت شرکت ملی صنایع مس ایــران و براساس 
آخرین آمـار تولید، در اولین ماه از سال جاری، تولید 
کاتد مس از میزان تولید برنامه ریزی شده برای مدت 
هفت درصد فراتر رفته است. سعد عبدی گفت: تا پایان 
فروردین ماه سال ۱۴۰۰ تولید مس کاتدی شرکت ملی 
صنایع ملی مس ایران در مجموع ۲۴ هزار و ۶۱۵ تن 
بوده که نسبت به برنامه تعریف  شده به میزان ۲۳ هزار 

تن، هفت درصد مازاد تولید از برنامه، را رقم زده است.

 عرضه »شاهین« اتوماتیک 
از نیمه دوم امسال

آرمان ملی: مدیرعامل سایپا گفت: سال گذشته با 
وجود تمام مشکلاتی که تحریم های ظالمانه برای صنعت 
خودرو ایجاد کرد، توانستیم رشد تولید داشته باشیم 
و میزان تولید خودرو را به بیش از ۴۲۰ هزار دستگاه 
برسانیم. وی با بیان اینکه در فشار حداکثری و اوج گیری 
تحریم ها و نیز محدودیت های اپیدمی کرونا، مجموعه 
سایپا موفق شد در زمینه طراحی و تولید خودروهای 
جدید و به روز گام بردارد، افزود: برنامه ریزی برای تولید 
۶۰ هزار دستگاه شاهین و ۲۰ هزار دستگاه خودروی آریا 
در سال ۱۴۰۰ صورت گرفته و در راستای تامین رضایت 
مشتریان از شهریورماه خودروی شاهین اتوماتیک تولید 

و در نیمه دوم امسال وارد بازار خواهد شد.

 طراحی قوی ترین موتور 
پایه گازسوز 

آرمان ملی: شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور 
ایران خودرو در راستای پاسخ به نیاز مشتریان، در حال 
توسعه قوای محرکه پایه گازسوز با بازدهی بالاست. 
قوای محرکه پایه گازسوز ایران خودرو که در محصول 
دنا به کار خواهد رفت، با خروجی دی اکسید کربن ۱۱۸ 
گرم در هر کیلومتر پیمایش توسعه داده شده است. این 
خودرو با سطح انرژی  +A بهترین محصول تولید داخل 
از لحاظ مصرف انرژی بوده و احتراق مناسب این سوخت 
در موتور سبب رسیدن به سطح آلایندگی یورو شش 
شده است. به منظور افزایش مطلوبیت محصول، بیشینه 
گشتاور تولیدی این موتور نسبت به قوی ترین موتور 
گازسوز ساخت داخل ۱۱۴ نیوتن متر افزایش داشته و 
به ۲۵۰ نیوتن متر رسیده است. توان این محصول نیز با 
افزایش ۷۵ اسبی به ۱۷۵ اسب بخار رسیده است. همین 
موضوع این موتور را تبدیل به قوی ترین موتور در میان 

محصولات بنزینی و گازسوز تولید داخل کرده است.

بخــش تعاون با ظرفیت های بالقوه ای که در بخش های 
مسکن، تــولید و تـوزیع دارد می تواند در جـهت تحقق 
شعار سال و رفــع مـوانع و محدودیت های مـوجود گام 
بردارد. در حال حاضــر بــخش تعــاون در تمـام زمینه ها 
فعال است و می توان از ظرفیت های حوزه تولید، توزیع، 
تامین نیاز، مسکن و کشاورزی برای محقق کردن اهداف 
و برنامه ریزی های شعار سال بهره برداری کرد. در واقع در 
حوزه تولید، علاوه بر تعاونی های متعارف تولیدی که در 
بیشتر زمینه ها فعال هستند، اقداماتی خوبی در راستای 
توانمندسازی و افزایش ظرفیت های بخش تعاون برداشته 
شده که در ایــن راستا بــرای شناسایی مشکلات و موانع 
پیش روی فعالیت های آنـها فراخوان داده شده و در سه 
بخش به طورویژه استفاده از ظرفیت تعاونی های تامین 
نیاز صنایع و نقش آنها در کاهش هزینه های تولید و تامین 
مواداولیه، تعــاونی های فراگیر معدنی با عضویت اهالی 
روستاهایی که معادن در حریم آنها قرار گرفته و تعاونی های 
تولیدی روستایی با تمرکز بر صنایع تبدیلی محصولات 
کشاورزی در دستــور کار قرار گرفته است. از سوی دیگر 
در حوزه مصرف نیز تقویت شبکه های تعاونی های مصرف 
محلی، کارگری و کــارمندی مــدنظر قــرار گــرفتــه تا 
ضمن کمک به سیستم توزیع کالاهای اساسی و رســاندن 
کالا به طــور مستقیم و بدون واسطه به دست مصرف کننده 
در جهــت پشتیبانی از تولید گام بردارند. بنابراین به نظر 
می رســد راه اندازی شرکت های تعاونـی تـولیدی و 
خدماتی در منــاطق دارای ظرفیت به واسطه شفافیتی 
که در ذات فعالیت این بخش نهفته است مـی تواند حائز 
اهمیت باشد همچنین مجلس طرح  جهش تولید مسکن و 
مسکن ملی را نیز در دستور کار قرار داده که می توان در این 
طرح از ظرفیت های بخش تعاون نیز استفاده شود چرا که 
تجربه چند دهه فعالیت تعاونی ها در تولید و احداث مسکن 
نشان داده که از پتانسیل های بالایی برخوردارند. هم چنین 
راه اندازی تعاونی های مصرف در مناطق دارای ظرفیت در 
دستور کار اتاق تعاون البرز قرار گرفته است که لازم است 
تا تقویت و حمایت از ساخت مسکن در قالب تعاونی های 

مسکن با جدیت دنبال شود.

 استفاده از ظرفیت های 
بخش تعاون در تولید مسکن

 چه مقدار از بنــدهایی که در این نامه ذکر 
شده قابل اجرا است؟ و آیا زیرساخت های موجود 

امکان اجرای این بندها را خواهند داشت؟ 
در حال حاضر وضعیت بازارسرمایه بر کسی پوشیده 
نیست و نفس اینکه جلسه ای از شورای سران سه قوه 
به وضعیت بازارسرمایه بپردازد ناشی از همین وضعیت 
نامناسب است. این وضعیت نامناسب ناشی از بحث 
سیاست های متناوب در بدنه حاکمیت است. ما در 
این نامه سعی کردیم به حاکمیت، مجموعه دولت، 
نهادهای نظارتی و مجلس شورای اسلامی مواردی 
را مطرح کنیم هر چند این موارد، مواردی هستند 
که قبلا هم گفته شده بود ولی خواستیم در آستانه 
برگزاری این جلسه مجددا این موارد را بیان و تقاضا 
کنیم، چنین تناقضاتی در مساله اقتصادی و سیاسی 
کشور برطرف می شود. تناقضاتی مانند افزایش 
نرخ بهره و ایجاد رکود در شرایطی که سال گذشته 
سال جهش تولید و رونق بود و امسال هم سال تولید و 
رفع موانع نامگذاری شده، این یک تناقض است. یعنی 
نمی توان از طرفی نرخ بهره را بالا نگه داشت و از طرفی 
مدعی شوند که می خواهند تولید رونق بگیرد. یا در 
مورد بی ثباتی نرخ ارز زمانیکه ارقام مختلفی برای 
نرخ ارز اعلام می شود یک نوع عدم اطمینان نسبت به 
آینده ایجاد می شود. تقریبا تمامی هشت بند به صورت 
عملگرا تدوین شده است و فکر می کنم به سادگی قابل 
اجراست و می تواند نتایج خوبی هم برای بازارسرمایه 

و هم کل اقتصاد داشته باشد.
 از آغاز سـال نو روند بازار نزولی است؛ تا 
الان در دولــت و نهادهای مرتبط با مدیریت 
اقتصادی عزمی برای مدیریت بازار اقتصادی 

دیده شده است؟
در ایــن مــورد تلاش هایی شده ولـی این تلاش ها 

کافی نیست. ما با چند ایراد بزرگ مواجه هستیم؛ یکی 
اینکه مجموعه  تصمیم  های بازارسرمایه تحت تاثیر 
نهادهای مختلفی گرفته می شود که هماهنگ نیستند. 
به عنوان مثال بانک مرکزی در مورد نرخ بهره  و دلار، 
وزارت صنایع و کشاورزی در مورد نرخ گذاری های 
دستوری و وزارت نفت در مورد پالایشگاه ها همه 
اینها باید سیاست های همسویی بگیرند که متاسفانه 
این تصمیمات همسو را نمی بینیم. تلاش های خوبی 
از سوی سازمان بورس و وزارت اقتصاد دیدیم. نامه 
اخیر وزارت اقتصاد در مورد محدودکردن نرخ سود 
بانکی به نوبه خود یک تلاش است چون مجموعا در 
بانک مرکزی به نظر نمی رسد که توجهی به این مساله 
داشته باشد یا ریاست جدید سازمان تمام تلاش خود 
را برای همراه کردن همه با بازارسرمایه انجام داده 
است. در این نامه از سران سه قوا خواستیم به تلاش ها 
اهمیت بدهند و سعی کنند رفتارهای متناقض میان 

دستگاه ها را برطرف کنند.
 الان مــشــکــل اصلــی بــازار در 
سیاست گذاری هاست یا در رفتارهای متناقض 

و قوانین و مقرراتی است که وجود دارند؟
مساله اصلی سیاست گذاری ها و روشن نبودن 
جریان کلی اقتصاد کشور است. متاسفانه در اقتصاد 
کشور یک برنامه بلند مدت و یک جریان روشنی که 
نشان بدهد قرار است به کجا برویم، وجود ندارد. به 
همین دلیل است که تناقضات جدی به وجود آمده 
است. نمونه ساده آن این است که در سال جهش 
تولید قرار داریم ولی از آن طرف نرخ بهره را بالا می برند 
و این باعث می شود که تمام کارها به رکود کشیده 
شود و مردم در مغازه و کارگاه خود را باز نکنند. 
وقتی چنین شرایطی به وجود می آید چه کسی 
سرمایه گذاری خواهد کرد؟ یا در مورد قیمت گذاری 

دستوری می بینیم که یک بنگاه اقتصادی در این 
شرایط تحریمی با تمام فشارها به زور چراغ خودش 
را روشن نگه می دارد ولی بعداز آن با یک نرخ گذاری 
تقریبا دو برابر معادل فروش خود را به صورت رانت 
بین خریداران توزیع می کنند و این معنایی در اقتصاد 
ندارد؛ یا صنعت فولاد، این صنعت با تمام شرایط 
سخت تحریمی سعی به ادامه صادرات دارد ولی در 
بازار داخل به گونه ای نرخ گذاری می شود که انگیزه ای 
برای تولید باقی نماند! اینها تناقضاتی هستند که 

متاسفانه اقتصاد ایران را به شرایط کنونی رسانده اند.
 آیا چنین عــزمی در سران قوا وجود دارد 
که بخواهند به این بندها عمل کنند؟ با این رویه 
چه انتظاری از این بازار در هفته های آینده 

وجود دارد؟ 
ما نیت خوانی نمی کنیم و امیدوار هستیم که این 
حرف ها شنیده بشوند و اگر شنیده شوند می تواند 
برای کل جامعه ایران مفید باشد، اما در ماه های آینده 
با توجه به انتخابات ریاست جمهوری نگاه ما به دولت 
و رئیس جمهور بعدی است و باید دید چه سیاست ها و 

دیدگاه های اقتصادی ای دارد. 
 نامه ای که نوشته شده واکنشی را از سوی 

مسئولان و سران قوا داشته است؟
فعلا در دو روز ابتدایــی هستیم که این نامه نوشته 
شده است، البته باید از همه رسانه ها تشکر کنم که 
این موضوع را پوشش دادند. انعکاس این نامه در 
جامعه خوب بوده و امیدواریم که انعکاس عملی هم 
داشته باشد. در حال حاضر سوال و جواب هایی با 
مجلس شورای اسلامی رد و بدل شده است. در حوزه 
بازارسرمایه  هم  این اقدامات در حال انجام است و 
امیدواریم که در جلسه  دوشنبه سران قوا این موضوع 

مطرح و به نتیجه برسد.

آرمان ملی- محمد سیاح:  بازارسرمایه روزگذشته همچون روال چندماهه 
خود به کاهش ادامه داد و با افت 8 هزار و 711 واحدی به کانال یک میلیون 
و 100 هزار واحدی راه یافت در واقع امسال به رغم اینکه تصور می شد با 
تمهیدات صورت گرفته روند ریزش ها کاهش یافته و  رونق به بازار بازگردد 
اما از آغاز تاکنون به سهامداران روی خوش نشان نداده است، به گونه ای که 
وضعیت بازارسرمایه با دخالت های انجام شده و همچنین مقررات و قوانین 
درهم تنیده و دستکاری امروز به شرایطی رسیده که بیش از 100 نفر از مدیران 
و کارشناسان بازارسرمایه را بر آن داشت تا در آستانه برگزاری جلسه شورای 
هماهنگی اقتصادی با صدوربیانیه ای، راهکارهایی را برای بهبود وضعیت 
بازار سهام و خروج از بحران کنونی ارائه کنند و امیدوار باشند تا سران قوا با 
فوریت و درایت به این بندها توجه کنند تا شاید وضعیت بازار به سمت بهبودی 
حرکت کند. به گفته کارشناسان تناقضات موجود در سیاست های اقتصادی 
به افزایش چالش ها در بازارسرمایه دامن می زند و نیاز است تا مورد واکاوی و 
نظارت دقیق قرار گیرد. در همین زمینه »آرمان ملی« گفت وگویی با همایون 
دارابی، کارشناس بازارسرمایه و یکی از نویسندگان این نامه به سران قوا 

داشته که در ادامه می خوانید.

همایون دارابی همگام با نامه کارشناسان به منظور بهبود بازارسرمایه:

سران قوا بورس را نجات دهند
محمدعلی مختاری

 رئیس اتاق تعاون البرز

آرمان ملی: ســازمان امورمالیاتــی بـخشنامه 
مالیاتی کارکنان بخش های دولتی و  معافیت 
غیردولتی به همراه ضرایب آنها را به ادارات کل 
امورمالیاتی استان ها ابلاغ کرد و براساس آن سقف 
معافیت مالیاتی در سالجاری ۴۸ میلیون تومان 
تعیین شده که به معنای معافیت حقوق کارکنان 
کمتر از ۴ میلیون تومان خواهد بود. براساس مقررات 
جز ۴ بند الف تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
کل کشور، سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده ۸۴ 
قانون مالیات های مستقیم در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۴۸ 
میلیون تومان تعیین می شود. همچنین نرخ مالیات 
بردرآمد کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از حقوق و 
مزایا به استثنای قضات و مشمولان تبصره های ۱ و 
۲ ماده ۸۷ با توجه به اینکه ماده ۸۷ فاقد تبصره های 
یک و ۲ است به نظر می رسد که با توجه به قانون 
مالیات های مستقیم و با رعایت ماده ۵۱ قانون اصلاح 
پاره ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضای 
رسمی هیات علمی آموزشی و پژوهشی شاغل 
و بازنشسته دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
مصوب ۱۶ اسفند ۱۳۶۸ با اصلاحات و الحاقات 
بعدی و کارانه تغییر کرده است به گونه ای که نسبت 
به مازاد ۴۸ میلیون تا ۹۶ میلیون تومان، ۱۰ درصد، 
نسبت به مازاد ۹۶ میلیون تا ۱۴۴ میلیون تومان، 
۱۵ درصد، نسبت به مازاد ۱۴۴ میلیون تا ۲۱۶ 

میلیون تومان، ۲۰ درصد، نسبت به مازاد ۲۱۶ تا 
۲۸۸ میلیون تومان، ۲۵ درصد، نسبت به مازاد ۲۸۸ 
میلیون تا ۳۸۴ میلیون تومان، ۳۰ درصد و نسبت 
به مازاد ۳۸۴ میلیون تومان، ۳۵ درصدتعیین شده 
است. حقوق اعضای رسمی هیات علمی دانشگاه ها با 
رعایت ماده ۵ قانون اصلاح پاره ای از مقررات مربوط 
به پایه حقوق اعضای رسمی هیات علمی آموزشی و 
پژوهشی شاغل و بازنشسته دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی مصوب ۱۶ اسفند ۱۳۶۸ با اصلاحات و 
الحاقات بعدی، با رعایت معافیت های مقرر در قانون 
مالیات های مستقیم، در سال ۱۴۰۰ مشمول مالیات 
به نرخ ۱۰ درصد خواهد بود. براساس ماده ۵ قانون 
اصلاح پاره ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضای 
رسمی هیات علمی آموزشی و پژوهشی شاغل و 
بازنشسته دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، از 

درآمد مشمول مالیات اعضای هیات علمی موضوع 
این قانون حداکثر ۱۰ درصد به عنوان مالیات کسر 
خواهد شد. با توجه به اینکه در جز ۴ بند الف تبصره 
۱۲ مذکور عبارت »کارانه« خارج از موارد استثنا 
شده مربوط به حقوق اعضای هیات علمی به کار 
رفته است، بنابراین کارانه دریافتی توسط اعضای 
هیات علمی مشمول نرخ ۱۰ درصد نبوده و با توجه 
به میزانی که حقوق و مزایای اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها نرخ پلکانی مقرر را پوشش می دهد به نرخ 
بعدی مشمول مالیات خواهد بود. احکام تبصره های 
یک و ۲ ماده ۸۶ قانون مالیات های مستقیم از 
مقررات جز ۴ بند الف تبصره ۱۲ یادشده تمامی 
احکام تبصره های یک و ۲ ماده واحده قانون اصلاح 
ماده ۸۶ قانون مالیات های مستقیم مصوب ۲۷ تیر 
ماه ۱۳۹۶ )اعم از نرخ و…( مطابق مقررات، در سال 
۱۴۰۰ کماکان لازم الاجراست و درآمد حقوق قضات 
از نرخ های مقرر در جز ۴ بند الف تبصره ۱۲ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کشور مستثنی شده است و درآمد 
حقوق قضات در سال یادشده مشمول مقررات ماده 
۸۵ قانون مالیات های مستقیم بوده و پس از اعمال 
معافیت مالیاتی سال ۱۴۰۰ تا ۷ برابر آن )معادل 
۳۳۶ میلیون تومان(، مشمول مالیات به نرخ ۱۰ 
درصد و نسبت به مازاد آن مشمول مالیات به نرخ ۲۰ 

درصد خواهد بود.

معافیت مالیاتی حقوق های کمتر از 4 میلیون تومان

كـوتــاه 
ممنوعیت پرواز به هند و پاکستان 

ایرنا: سخنگوی سازمان هواپیمایـی کشوری گفت: تمام 
پروازهای ایران به کشورهای هند و پاکستان و برعکس 
ممنوع شد. محمدحسن ذیبخش افزود: براساس تصمیم 
وزارت بهداشت در خصوص پروتکل های مراقبت بهداشتی 
مرزی در مسافرت های هوایی و همچنین شناسایی ویروس 
جهش یافته در هند و پاکستان، پروازها به دو کشور هند و 
پاکستان ممنوع شد. وی اظهارکرد: پرواز برنامه ای بین ایران 
و هند وجود ندارد و  اکنون پروازها محدود و به صورت موردی 
انجام می شود، با این حال پذیرش مسافر از کشورهای مذکور 

نیز ممنوع خواهد بود.

ترخیص کالاهای رسوبی
آرمان ملی: گــمــرک جمهــوری اســلامـی ایــران 
در اطلاعیه ای آخرین وضعیت کالاهای رسوبی گروه های 
۲۷ و ۴ و نحوه ترخیص آن را اعلام کرد. براساس اعلام 
گمرک نحوه ترخیص کالاهای رسوبی مشمول گروه های 
۲۷ و ۴ کالایی به صاحبان آن اعلام شده است. مطابق این  
بخشنامه و مکاتبات مربوط به کالاهای گروه ۲۷ با اولویت 
ارزی غیرفعال با فهرست بیش از ۳۰۰ فقره اظهارنامه به تمام 
گمرکات اجرایی ابلاغ شده و صاحبان کالا با اخذ کدرهگیری 
بانک، می توانند نسبت به ترخیص کالاهای خود اقدام کنند، 
طی روزهای گذشته، کالای تعداد زیادی از اظهارنامه های 

مربوطه ترخیص شده است.

حباب سکه محو خواهد شد
ایرنا: نایــب رئــیس اتحادیـه طلا و جواهر تهران گفت: اگر 
همانطور که پیش بینی ها نشان می دهد روند مذاکرات برجام 
مثبت باشد و در نتیجه آن قیمت ارز کاهش پیدا کند ممکن 
است حباب سکه از بین برود و روند نزولی به اصل قیمت آن 
برسد. در همین رابطه، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
اظهارکرد: در طول دو هفته گذشته به دلیل تعطیلات ناشی از 
کرونا کاهش قابل توجهی در تقاضای طلا رخ داده است. همین 
امر یکی از عوامل پایین آمدن قیمت ها بود. وی به قیمت ارز 
به عنوان عامل اصلی در شروع روند نزولی قیمت طلا و سکه 
در مدت یاد شده اشاره کرد و اظهارداشت: قیمت طلا و سکه 
به شدت به آینده قیمت ارز گره خورده است. در روزهای اخیر 
مذاکرات مثبت با کاهش قیمت ارز همراه شد و همین امر 

کاهش قابل توجه قیمت طلا را نیز به همراه داشت. 

 تخصیص۳۶۰ هزار میلیاردتومان 
تسهیلات به مسکن

صداوسیما:مدیرعامل بانک تخصصی بخش مسکن گفت: 
امسال ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع بانکی برای ساخت 
مسکن اختصاص می یابد. محمود شایان افزود: تکلیف شده 
تا در سالجاری ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در بخش 
مسکن برای یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی داده شود. 
وی اضافه کرد: این مبلغ برای ساخت ۸۰۰ هزار واحد مسکونی 
در شهرها و ۴۰۰ هزار واحد در بخش روستایی پرداخت 
می شود. مدیرعامل بانک تخصصی بخش مسکن اقدامات بانک 
مرکزی در تعیین بانک های عامل برای پرداخت این تسهیلات 
را مثبت ارزیابی کرد و گفت: امیدواریم با تزریق این میزان 

نقدینگی به بخش مسکن شاهد رونق در این صنعت باشیم.

  توقف ریزش ها در ایستگاه تصمیمات سران قوا              ضرورت رفع تناقض در سیاست های اقتصادی

صف های خرید سیمان 
تولید مسکن را به اغما برد

رئــیس کمیسیـون عمــران 
مــجـلس شــورای اســلامـی 
گفت: تشکیــل صف های خریــد 
سیمان و خالی شدن بازار به رغم 
تولیــد مازاد در کشور، حــاصل 
قیمت گذاری های غلط و دستوری 
است. محمدرضا رضایــی کـوچی 
افزود: تشکیــل صف هـای خرید 
سیمان و خالی شدن بازار به رغم 
تولید مازاد در کشور، به وجودآمدن 
بازار حاشیه ای و جولان دلالان در 
بازارسیاه حاصل قیمت گذاری های 
غـلــط و دستــوری اســت که 
پروژه های عمرانی و تولید  مسکن 
را به اغما برده است.  وزیر صمت 
همچنــان پاسخگو نیستند! آقای 
 رئیس جمهور شما بفرمایید از چه 

کسی بپرسیم؟.

ستاد تنظیم بازار مسئول 
فروش میوه نیست

رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید 
بر مدیریت صحیح ستــاد تنظیــم 
بازار در جلوگیری از سوءاستفاده 
سودجویان در بازار شب عید، گفت: 
میــوه های دپــوشده در انــبارها و 
سردخانه ها ربطی به اقدامات تنظیم 
بازار میوه ندارد. قاسم نوده فراهانی 
اظهــارداشــت: وزارت صنعــت 
مسئولیت فروش میوه تولید شده را 
ندارد و موضوعی که به ستاد تنظیم 
بازار در این خصوص مربوط اسـت، 
خرید و تامین برخی اقلام، از جـمله 
میوه  برای تنظیم بازار و جلوگیری از 
افزایش نامتعارف قیمت هاست. وی 
با عنوان اینکه دپوی این حجم از 
میوه در انبارها و سردخانه ها ربطی 
به وزارت صنعت و تنظیم بازار میوه 
شب عید ندارد، تصریح کرد: مقصر 
این اتفاق خریدارانی هستند که 
میوه را در انبارها و سردخانه ها دپو 
کردند و حاضر نبودند در زمانی که 
تقاضا در بازار وجود داشت، میوه را با 
قیمت مناسب و پایین عرضه کنند 
و حالا که تقاضا این اقلام کاهش 
پیدا کرده است، با تهدید فساد میوه 

روبه رو شدند.


